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Categoría Programática

EPP
Objetivo

EPP F SF

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Consolidación del Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programa Presupuestario puede no coincidir con
el total debido al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
NOTAS:
NIVEL DEL INDICADOR
 Indicador de Fin: Este nivel de indicador describe cómo el programa contribuye en el mediano o largo plazo, a la solución de un problema de desarrollo o a la consecución de los objetivos estratégicos del Ramo, Dependencia o Entidad; es decir, se refiere a la
contribución o impacto logrado en el ámbito nacional, regional o sectorial.
 Indicador de Propósito: Este nivel de indicador mide el resultado directo que se logra en la población objetivo como consecuencia de la utilización de los bienes y servicios producidos o entregados por el programa; es decir, el efecto logrado en la población
beneficiaria.
Indicador de Componente: Este nivel de indicador mide los bienes y servicios producidos o entregados por el programa a la población beneficiaria, para cumplir con su propósito; es decir, son los productos terminados y servicios proporcionados a la población

Indicadores Presupuesto (Pesos)

PP Denominación del indicador Nivel
Unidad

de
Medida

Tipo
Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

Metas

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

1

6

17

2

7

3

1

4

E004

E001

E003

R003

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES

Estado de Derecho y Seguridad

Fortalecer el sistema penitenciario para garantizar que se
haga respetar la ley y se apoye la readaptación social de
manera eficaz.
Justicia

Reclusión y Readaptación Social

Administración del sistema federal penitenciario

INDICADOR: Número de internos sentenciados con
Evolución Positiva al Tratamiento Técnico Integral
Desarrollar un cuerpo policial único a nivel federal, que
se conduzca éticamente, que esté capacitado, que rinda
cuentas y garantice los derechos humanos.
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

Policía

Desarrollo de instrumentos para la prevención del delito

INDICADOR: Número de servicios de Protección
Federal proporcionados a Dependencias y Entidades de
la Administración Pública Federal, Órganos de carácter
federal de los poderes Ejecutivo, Legislativo y Judicial y
organismos constitucionalmente autónomos.
Implementación de operativos para la prevención y
disuasión del delito
INDICADOR: Porcentaje de puntos de inspección
integral establecidos con vehículos no intrusivos
INDICADOR: Porcentaje de operativos de prevención y
disuasión en apoyo a solicitud de las autoridades
Federales, Estatales y Municipales
Sistema Nacional de Seguridad Pública

Plataforma México

INDICADOR: Porcentaje de Auditorías aplicadas a
grupos de  servidores instalados

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS  NO
ASOCIADOS A INDICADORES

Actividad

Componente

Propósito

Fin

Componente

Gestión

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficiencia

Eficiencia

Eficiencia

Eficacia

Porcentaje

Servicio

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

         100.00

          30.00

         100.00

         100.00

         100.00

         100.00

         100.00

         100.00

         100.00

         100.00

         132.20

          35.00

         100.00

         263.00

         100.00

  132.20

  35.00

  100.00

  263.00

  100.00

  40 536 522 049

  29 478 579 120

  6 715 676 093

  1 853 594 844

  19 979 152 950

   930 155 233

  11 057 942 929

  49 165 838 529

  36 802 451 531

  8 698 161 959

  3 586 576 519

  23 332 702 759

  1 185 010 293

  12 363 386 998

  121.3

  124.8

  129.5

  193.5

  116.8

  127.4

  111.8

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  132.20

  116.70

  100.00

  263.00

  100.00

  49 165 838 529

  36 802 451 531

  8 698 161 959

  3 586 576 519

  23 332 702 759

  1 185 010 293

  12 363 386 998

Ejer. /
Aprob.

Ejercicio

Porcentaje de
Ejercicio

Ejer. /
Modif.
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beneficiaria.
 Indicador de Actividad: A través de este nivel de indicador se miden las principales acciones emprendidas mediante las cuales se movilizan los insumos para generar los bienes y servicios que produce o entrega el programa.
TIPO INDICADOR
 Estratégico: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos de las políticas públicas y de los programas  presupuestarios; y contribuye a corregir o fortalecer las estrategias y la orientación de los recursos. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de
Fin, Propósito y aquéllos de Componente que consideran subsidios, bienes y servicios que se aplican o impactan de manera directa en la población o área de enfoque.
De Gestión: Mide el avance y logro en procesos y actividades, es decir, mide la forma en que los bienes y servicios públicos son generados y entregados. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de Actividades y aquéllos de Componente que
entregan bienes y/o  servicios para ser utilizados por otras instancias.
DIMENSIÓN A MEDIR
Eficacia: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos.
Eficiencia: Mide la relación entre la cantidad de los bienes y servicios generados, así como los insumos o recursos utilizados para su producción.


